
1 / 6
LEI:

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL N° 0455,  SEGUNDA-FEIRA,  23 DE JANEIRO DE 2022 [ PÁG. 1/ 2]

ESTADO  DO  MARANHÃO.  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE
TUNTUM  (MA) .  ERRATA  DO  EXTRATO DO CONTRATO N.º
010/2023.  CONTRATO  DO  SALDO  DA  ATA  DE  REGISTRO  DE
PREÇOS Nº 135/2022. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2022.  Onde
se  lê: “Tuntum  –  Maranhão,  11  de  novembro  de  2022.”  Leia-se:
“Tuntum – Maranhão, 11 de janeiro de 2023.” Tuntum – Maranhão, 23
de janeiro de 2023. FERNANDO PORTELA TELES PESSOA – Prefeito
Municipal.

ESTADO  DO  MARANHÃO.  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE
TUNTUM  (MA) .  ERRATA  DO  EXTRATO  DO  2º  TERMO
ADITIVO  DE  PRORROGAÇÃO  DO  CONTRATO  N.º  178/2021.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 092/2021.  Onde  se  lê :  “DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:  04 .122 .0002.2004.0000,
3 .3 .90.39.00 . ”  Le ia- se :  “DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:
04.122.0002 .2004.0000,  04 .122.0002 .2002.0000;
04.605.0036 .2046.0000  e  3 .3 .90 .39.00. ”  Tuntum  (MA) ,
23  de  jane i ro  de  2023 .  FERNANDO  PORTELA  TELES
PESSOA  – Pre fe i to  Munic ipa l .

AVISO  DE  RESULTADO  DA  FASE  DE  HABILITAÇÃO  DA
CONCORRÊNCIA  PÚBLICA  N.º  007/2022.  O  MUNICÍPIO  DE
TUNTUM/MA por meio da Comissão Permanente de Licitação (CPL)
comunica  aos  participantes  e  demais  interessados  na  Concorrência
Pública n.º 007/2022, que tem como objeto a contratação de empresa
especializada para a construção de terminal rodoviário, no município de
Tuntum/MA,  que após análise da documentação de habilitação, ficam

inabilitadas  as empresas:  V  S  VIEIRA  LTDA,  BANDEIRA
CONSTRUTORA  &  COSNTRUCOES  LTDA,  PISTOLATO  COLETA
DE RESÍDUOS, L. C. MENDES E SILVA EIRELI, BARTOLOMEU A
DE SOUSA, GBS SERVOCOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, D. P.
DE  SOUZA  –  LOCACAO  E  CONSTRUCAO,  CONSTRUCOES
GONCALVES  LIMA  LTDA,  A.  PEREIRA  NASCIMENTO  FILHO,
JETSERV  SERVICOS,  COSNTRUÇÕES  E  LOCAÇÕES  LTDA,
CONSTRUTORA  DOIS  IRMAOS  E  LOCACOES  LTDA,
CONSTRUTORA ZETTA LTDA, e, habilitadas as empresas: FORTAL
CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI e C. E. SOUSA DE ARAÚJO
ENGENHARIA LTDA - ME. A CPL comunica que os autos do processo
se encontram com vista franqueada aos interessados, a fim de garantir
o exercício do direito previsto no art. 109, inciso I, alínea “a”, da Lei nº
8.666/93.  Esclarecimentos adicionais  no mesmo endereço das 08:00
às 12:00hs e no e-mail: cpltuntum@gmail.com. 19 de janeiro de 2023.
Alexandre  Silva  Santos  -  Presidente  da  Comissão  Permanente  de
Licitação.

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº
002/2023. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Tuntum – MA, torna
público para conhecimento de todos os interessados, que a sessão do
PREGÃO ELETRÔNICO 002/2023,  que tem como objeto o Registro
de Preços para aquisição de gêneros alimentícios para a Secretaria
Municipal  de  Assistência  Social,  da  Criança  e  do  Adolescente  de
Tuntum/MA,  com abertura  prevista  para  às  09h00min  do dia  23  de
janeiro de 2023, foi ADIADA para às 14h00min do dia 23 de janeiro de
2023,  em  razão  da  indisponibilidade  de  internet  no  prédio  da
Prefeitura  Municipal,  onde  fica  localizada  a  Sala  da  Comissão
Permanente  de  Licitação,  no  horário  inicialmente  designado.  Para
mais  esclarecimentos,  entrar  em  contato  por  meio  do  seguinte
endereço eletrônico: cpltuntum@gmail.com ou cpl@tuntum.ma.gov.br.
Tuntum  –  MA,  23  de  janeiro  de  2023.  Danilo  Viana  Pessoa  –
Pregoeiro.

SUMÁRIO

                     ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO: Páginas...............................… 1/1
           ERRATA DO EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO: Páginas...............................… 1/1
                             AVISO DE RESULTADO: Páginas...............................… 1/1
               AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO: Páginas...............................… 1/1
                         EXTRATOS DO CONTRATO: Páginas...............................… 2/2

mailto:cpltuntum@gmail.com


1 / 6
LEI:

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL N° 0455,  SEGUNDA-FEIRA,  23 DE JANEIRO DE 2022 [ PÁG. 2/ 2]

EXTRATO  DO  CONTRATO  N.º  025/2023.  SALDO  DA  ATA  DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 105/2022.  CONTRATANTE: MUNICÍPIO
DE TUNTUM, INSCRITO NO CNPJ SOB O Nº 06.138.911/0001-66,
ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, INSCRITO NO CNPJ
SOB O Nº 10.476.850/0001-14. CONTRATADA: AUDIOLAR MÓVEIS
E ELETROS LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 11.828.573/0034-
92.  Base  legal:  Lei  nº  10.520/2002  e  subsidiariamente  a  Lei  nº
8.666/93.  Pregão  Eletrônico  n°  039/2022.  Objeto:  Contratação  de
empresa para aquisição de Móveis e Eletrodomésticos da Secretaria
de Saúde. PRAZO: 12 (doze) meses. Valor Total: 72.950,00 (Setenta e
dois mil novecentos e cinquenta reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
10.122.0002.1112.0000,  10.122.0002.1079.0000,
10.302.0015.1078.0000,  10.302.0002.1090.0000,
10.301.0002.1090.0000,  4.4.90.52.00.  Tuntum  –  Maranhão,  17  de
janeiro  de  2023.  FERNANDO  PORTELA  TELES  PESSOA  –
PREFEITO MUNICIPAL. 

EXTRATO  DO  CONTRATO  N.º  022/2023.  SALDO  DA  ATA  DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 064/2022.  CONTRATANTE: MUNICÍPIO
DE TUNTUM, INSCRITO NO CNPJ SOB O Nº 06.138.911/0001-66.
CONTRATADA:  CARVALHO  GOMES  DISTRIBUIDORA  LTDA,
INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 27.125.949/0001-74. Base legal: Lei nº
10.520/2002 e subsidiariamente a Lei nº 8.666/93. Pregão Eletrônico
n° 051/2022. Objeto: Aquisição de cestas básicas, a serem distribuídas
pelo município com a implantação do programa municipal Comida em
Casa. PRAZO: 12 (doze) meses. Valor: R$ 201.000,00 (duzentos e um
mil  reais).  DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA: 08.244.0025.2034.0000,
3.3.90.30.00. Tuntum – Maranhão, 17 de janeiro de 2023. FERNANDO
PORTELA TELES PESSOA – PREFEITO MUNICIPAL.

EXTRATO  DO  CONTRATO  N.º  014/2023.  SALDO  DA  ATA  DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 146/2022.  CONTRATANTE: MUNICÍPIO
DE TUNTUM, INSCRITO NO CNPJ SOB O Nº 06.138.911/0001-66,
ATRAVÉS  DO  FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  TUNTUM/MA,
INSCRITO NO CNPJ SOB O Nº 10.476.850/0001-14. CONTRATADA:
EVERTON  OLIVEIRA  SILVA,  INSCRITA  NO  CNPJ  SOB  O  Nº

18.836.762/0001-98. Base legal: Lei nº 10.520/2002 e subsidiariamente
a Lei nº 8.666/93.  Pregão Eletrônico n° 077/2022.  Objeto: Aquisição
de  Gêneros  Alimentícios  para  a  Secretaria  Municipal  de  Saúde  de
Tuntum/MA.  PRAZO: 12  (doze)  meses.  Valor  Total:  R$  52.307,50
(cinquenta  e dois  mil,  trezentos  e sete  reais  e  cinquenta  centavos).
DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA: 10.122.0002.2024.0000,
10.122.0002.2023.0000,  10.302.0015.2028.0000,
10.302.0015.2064.0000,  3.3.90.30.00.  Tuntum  –  Maranhão,  06  de
janeiro  de  2023.  FERNANDO  PORTELA  TELES  PESSOA  –
PREFEITO MUNICIPAL. 

EXTRATO  DO  CONTRATO  N.º  029/2023.  SALDO  DA  ATA  DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 091/2022.  CONTRATANTE: MUNICÍPIO
DE TUNTUM, INSCRITO NO CNPJ SOB O Nº 06.138.911/0001-66,
ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, INSCRITO
NO  CNPJ  SOB  O  Nº  30.486.318/0001-95.  CONTRATADA:  L
PINHEIRO SOUZA, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 41.911.217/0001-
30.  Base  legal:  Lei  nº  10.520/2002  e  subsidiariamente  a  Lei  nº
8.666/93.  Pregão  Eletrônico  n°  047/2022.  Objeto:  Aquisição  de
materiais de expedientes para a Secretaria Municipal de Educação de
Tuntum-MA.  PRAZO: 12  (doze)  meses.  Valor  Total: R$  54.403,32
(cinquenta  e  quatro  mil,  quatrocentos  e  três  reais  e  trinta  e  dois
centavos).  DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA: 12.361.0008.2107.0000,
12.361.0002.2009.0000,  12.361.0008.2020.0000,
12.361.0086.2047.0000,  12.361.0009.2014.0000,
12.365.0051.2100.0000,  3.3.90.30.00.  Tuntum  –  Maranhão,  18  de
janeiro  de  2023.  FERNANDO  PORTELA  TELES  PESSOA  –
PREFEITO MUNICIPAL.


		2023-01-23T17:39:30-0300
	MUNICIPIO DE TUNTUM:06138911000166




